• RESOLUÇÃO N° 030/2021

ERRATA DA RESOLUÇÃO Nº 026/2021 - COMDAC

Dispõe sobre a correção da numeração do Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) da ASSOCIAÇÃO DE

ENSINO SOCIAL PROFISSIONALIZANTE - ESPRO.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - COMDAC, no uso de suas

atribuições legais, nos termos da Lei nº 9.115/2015, e

Considerando o Decreto Estadual nº 800 de maio de 2020 e suas alterações;

Considerando a Portaria n° 723/2012, alterada pela Portaria 634/2018;

Considerando a PORTARIA SEPEC/ME Nº 4.089, DE 22 DE JUNHO DE 2021. Autoriza a execução das atividades

teóricas e práticas dos programas de aprendizagem profissional na modalidade à distância, até 31 de dezembro de

2021.

Considerando a Resolução nº 011/2021 do COMDAC, publicado em diário oficial do município Belém nº 14.274, de

05 de julho de 2021.

1) Corrigir da numeração do Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) DA ASSOCIAÇÃO DE ENSINO

SOCIAL PROFISSIONALIZANTE - ESPRO.

Onde se lê:

VIII –Deferir a RENOVAÇÃO AUTOMÁTICA DO REGISTRO da Organização Não Governamental ESPRO -

ASSOCIAÇÃO DE ENSINO SOCIAL PROFISSIONALIZANTE, CNPJ 51.549.301/0001-00, sob a inscrição nº

040/2021, pelo período de 04 (QUATRO) anos, em Regime de Apoio Sócio-Educativo em Meio Aberto.

Recomendação: enviar anualmente, até 30/04, Relatório das Atividades e Plano de Trabalho.

VII - Deferir a RENOVAÇÃO AUTOMÁTICA DOS REGISTROS dos cursos de aprendizagem, executados pela

Organização Não Governamental ESPRO - ASSOCIAÇÃO DE ENSINO SOCIAL PROFISSIONALIZANTE, CNPJ

51.549.301/0001-00, pelo período de 02 (dois) anos, sob a inscrição nº 041/2021:

1) Curso de Aprendizagem em Qualidade em Serviços Administrativos;

2) Curso de Aprendizagem em Gestão, Qualidade, Atendimento e Serviços.

Leia-se:

VIII –Deferir a RENOVAÇÃO AUTOMÁTICA DO REGISTRO da Organização Não Governamental ESPRO -

ASSOCIAÇÃO DE ENSINO SOCIAL PROFISSIONALIZANTE, CNPJ 51.549.301/0019-39, sob a inscrição nº

040/2021, pelo período de 04 (QUATRO) anos, em Regime de Apoio Sócio-Educativo em Meio Aberto.

Recomendação: enviar anualmente, até 30/04, Relatório das Atividades e Plano de Trabalho.

VII - Deferir a RENOVAÇÃO AUTOMÁTICA DOS REGISTROS dos cursos de aprendizagem, executados pela

Organização Não Governamental ESPRO - ASSOCIAÇÃO DE ENSINO SOCIAL PROFISSIONALIZANTE, CNPJ

51.549.301/0019-39, pelo período de 02 (dois) anos, sob a inscrição nº 041/2021:

1) Curso de Aprendizagem em Qualidade em Serviços Administrativos;

2) Curso de Aprendizagem em Gestão, Qualidade, Atendimento e Serviços.

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-COMDAC.

Belém/PA, 07 de Outubro de 2021